国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务处理决定书

桂税一稽处〔2022〕82号

广西青祺药业有限公司（统一社会信用代码91450100MAA7BQKC8Y)：

我局于2022年3月29日起对你公司（地址：南宁市兴宁区昆仑大道5号大嘉汇·东城6号楼102号）2021年11月15日至2022年3月28日期的发票违法情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系,于2022年4月25日被主管税务机关认定失联户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司存在虚开增值税发票行为。

1.取得增值税发票申报抵扣情况

你公司 为小规模纳税人，在增值税发票防伪税控系统发票认证查询，未查询到任何发票认证信息。
增值税发票开具情况

至2022年4月12日止，检查人员通过“金税三期税收管理系统”查询，你公司 2021年11月至2022年3月期间共领购增值税电子普通发票499份，在增值税发票防伪税控系统抄报情况查询，显示共开具增值税电子普通发票499份，发票代码为045002000111，号码分别26318487-26318511（25份），26331794-26331818（25份），78896514-78896563（50份），81325351-81325450(100份），发票代码045002100111，号码分别为34263820-34263918（99份），34139508-34139607（100份），34721601-34721700（100份），开具金额3020329.08元，税额32052.30元，价税合计3052381.38元，购方名称绝大部分为广西以外个人，一部分购方名称为个人的税号全部为0，开具发票的商品名称为：*中成药*香连丸 、*化学药品制剂*琥珀酸索利那新片 、*化学药品制剂*阿德福韦酯片 (丁贺)、*中成药*脑血康滴丸 (康而福) 、*中成药*丹田降脂丸 、*中成药*益康胶囊 (常寿丹)、*化学药品制剂*磷酸奥司他韦颗粒等等 。2021年11-12月开具增值税电子普通发票共119份，金额564226.57元，申报销售收入565783.27元，开票金额与申报当期销售收入不一致。2022年1-3月开具增值税电子普通发票共319份，金额2103317.70元，申报销售收入2104732.47元，开票金额与申报当期销售收入不一致。2022年4月1-14日开具增值税电子普通发票共61份，金额352784.81元。以上合计开票金额3020329.08元、税额32052.30元、价税合计3052381.38元。上述所开具的发票已申报，但没有缴纳各种税费。
3.银行资金往来情况

经查,你公司 没有向税务机关报备银行存款账户，经查询增值税发票税控系统，所开具的增值税电子普通发票销售方开户行为中国农业银行股份有限公司兴宁支行，账号为6228480564455408704,经向中国农业银行股份有限公司广西区分行查询，结果是：“6228480564455408704卡号不合法或不存在”。

综上，你公司 在检查所属期内没有购进货物记录，开具增值税电子普通发票499份虽然进行了申报，但没有缴纳税费，银行存款帐户虚假，无真实的资金收取和支付记录。根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）的规定，上述行为属于在无真实交易的情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开增值税专用发票行为。

二、处理决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，你公司开具上述的增值税普通发票499份为虚开发票，合计虚开增值税普通发票金额3020329.08元、税额32052.30元、价税合计3052381.38元。

你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。

二〇二二年六月十七日
1